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واندا فلباب براون، پژوهشگر ارشد موسسه بروکینگز 

ایالات متحده در مقاله ای با عنوان »چرا آمریکا در تلاش 

است تا اپیدمی فنتانیل را متوقف کند؟« که در وب سایت 

فارن افرز منتشرشده به بررسی »ژئوپلیتیک جدید مواد 

افیونی مصنوعی« پرداخته است. در این گزارش به تاثیرات 

ماده مخدر فنتانیل که روزانه سبب مرگ 200 نفر در 

آمریکا اشاره شده است. 

بنابر تخمین ها زیان های اپیدمی مواد افیونی – صرف نظر 

از تلفات انسانی آن – آنقدر هنگفت است که نمی  توان 

دربرابر آن دست روی دست گذاشت. در سال 2020 

برآوردها این هزینه را نزدیک به 1.5 تریلیون دلار نشان 

می داد. این درحالی است که میزان تجارت کالا و خدمات 

ایالات متحده با مکزیک به عنوان یکی از شرکای بزرگ 

اقتصادی این کشور در سال 2019 تنها 677.3 میلیارد 

دلار بوده است. 

فلباب براون در مقاله خود با تاکید بر ناتوانی ایالات متحده 

در مدیریت سرمنشأ این ماده در چین و مکزیک، 

راهکارهایی را برای حل این موضوع مطرح کرده است. 

ایالات متحده اکنون با مرگبارترین اپیدمی مواد مخدر در تاریخ 

خود روبه رو شده است. مصرف بیش ازحد مواد مخدر سبب 

شده تنها در بازه زمانی بین آگوست 2021 تا آگوست 2022 

بیشتر از 100 هزار آمریکایی جان خود را از دست بدهند. طی 

چند سال گذشته، مرگ ومیر ناشی از مواد مخدر در این کشور 

دوبرابر شده است و در بیشتر این مرگ ها ردپای فنتانیل دیده 

می شود که روزانه جان 200 آمریکایی را می گیرد. 

برای مقابله با این بحران، دولت ایالات متحده نه تنها با استفاده 

از نیروی پلیس به مقابله با فروشندگان فنتانیل می پردازد، بلکه 

اقداماتی را هم برای پیشگیری از مصرف این مواد و درمان 

اثرات سوء آن انجام داده است. با  وجود این رشد مداوم اپیدمی 

فنتانیل نشان می دهد که این اقدامات کافی نیست. از آنجا 

 که تمام فنتانیل مورد استفاده در ایالات متحده در خارج از 

این کشور تولید می شود، جلوگیری از ورود این ماده به داخل 

خاک آمریکا ضروری است. 

اما تلاش هایی که تاکنون برای تحدید عرضه این ماده انجام 

شده، راه به جایی نبرده است، زیرا مواد افیونی مصنوعی مانند 

فنتانیل را می توان از طیف گسترده ای از مواد شیمیایی که 

بسیاری از آنها دارای کاربرد های تجاری قانونی نیز هستند، 

تولید کرد. این امر بدان معناست که محدود کردن عرضه این 

مواد شیمیایی دشوار و غیرعملی است. علاوه بر این هنگامی که 

مسئولان امر ورود مواد افیونی مصنوعی یا مواد تشکیل دهنده 

آنها را ممنوع یا محدود می کنند، تولیدکنندگان به سادگی 

دستورالعمل های خود را تغییر می دهند. 

عنصر دیگری هم که درباره آن زیاد صحبت نشده است اما به 

همین اندازه کار دولت آمریکا را برای ممانعت از ورود فنتانیل 

دشوار می کند، از مولفه های ژئوپلیتیک ناشی می شود، زیرا 

مبدأ بیشتر فنتانیل جهان و مواد شیمیایی پیش ساز آن چین 

یا مکزیک هستند؛ کشورهایی که سیاست ها و اولویت های 

فعلی آنها کنترل موثر تولید فنتانیل را بسیار دشوار می سازد. 

همکاری انتظامی واشنگتن و پکن که پیش  از این هم محدود 

بود، در سال های اخیر به کلی از بین رفته است و در صورت 

عدم وقوع تحولی در روابط دو طرف، دورنمای تغییر مثبت 

چندانی هم در آن وجود ندارد. دولت مکزیک هم دیگر با 

آمریکا در زمینه انتظامی همکاری ندارد. اگرچه ممکن است 

مجموعه ای از نشست های دوجانبه سطح بالا در ماه آوریل 

مسیری را برای افزایش همکاری ها بین دوطرف باز کند، اما 

مشخص نیست که آیا این جلسات سبب اقدامات موثر مسئولان 

مکزیکی خواهند شد یا خیر. 

با وجود این دولت بایدن هنوز هم کارهای بسیار بیشتری 

می تواند انجام دهد. واشنگتن هنوز گزینه های ناشناخته ای 

در اختیار دارد تا همکاری قوی تری را از سوی مقامات چینی و 

مکزیکی ایجاد کند، مثلا ارائه ترکیبی از پیشنهادهای سازنده 

و تهدید اعمال تحریم علیه بازیگران دولتی و خصوصی در 

این کشورها. آمریکا همچنین می تواند اقدامات اطلاعاتی و 

انتظامی بیشتری را با یا بدون همکاری خارجی اتخاذ کند. 

زمان آن فرارسیده است که واشنگتن در این زمینه دست به 

اقدام بزند؛ مگر نه نرخ های مرگ ومیر بی سابقه ای که فنتانیل 

امروز ایجاد کرده است، در مقابل امواج مرگ ومیر بعدی به 

چشم هم نخواهد آمد.

 

 ساخت چین
مقامات ایالات متحده مدت هاست به این نکته پی برده اند که 

قطع تولید فنتانیل در مبدأ آن به معنای توقف تولید این ماده در 

چین است. از سال 2015، آنها پکن را تحت فشار قرار داده اند 

تا کنترل داروهای کلاس فنتانیل را تشدید کرده و در این زمینه 

عملکرد جدی تری داشته باشد. در ابتدا به نظر می رسید این 

تلاش ها به ثمر نشسته است. در سال 2019، چین شروع به 

اعمال محدودیت هایی برای کل کلاس مواد افیونی مصنوعی 

کرد و سپس این قوانین را به مواد شیمیایی پیش ساز اصلی 

مورد استفاده در تولید این مواد افیونی مصنوعی هم تعمیم داد. 

برای مدتی ایالات متحده و چین حتی برای کشف مواد مخدر 

با هم همکاری می کردند. در سال 2019، مقامات چینی در 

استان هبی از اطلاعات دریافتی از سمت ایالات متحده برای 

دستگیری و محکوم کردن 9 قاچاقچی به دلیل ارسال مستقیم 

فنتانیل به مصرف کنندگان و فروشندگان در ایالات متحده 

استفاده کردند. 

بااین حال از آن زمان قاچاقچیان چینی با تغییر مسیر عملیاتی 

خود در مکزیک، از اعمال کنترل های نظارتی گریخته اند. 

برخلاف مواد مخدری مانند متامفتامین که به طور گسترده 

در دستان سندیکاهای جرائم سازمان یافته چینی قرار دارند، 

زنجیره تولید فنتانیل اغلب توسط بازیگران کوچک و متوسط 

فعال در صنایع شیمیایی و دارویی این کشور، از کسب وکارهای 

کوچک خانگی، آغاز می شود. این مشاغل به ظاهر قانونی، 

پیش سازهای فنتانیل را به کارتل های مواد مخدر چینی یا 

مکزیکی ارسال می کنند. کارتل ها نیز مواد شیمیایی را به 

فنتانیل نهایی تبدیل و سپس آن را به بازار ایالات متحده 

منتقل می کنند. 

برای خارجی ها سخت است که تصویر واضحی از وضعیت فعلی 

اجرای قوانین انتظامی مربوط به مواد مخدر در داخل چین 

داشته باشند، اما از زمان محاکمه 2019 در هبی، هیچ تعقیب 

قضایی برجسته ای در این حوزه در چین صورت نگرفته است. 

به علاوه به نظر نمی رسد که چین کاری برای جلوگیری از صدور 

مواد شیمیایی پیش ساز به کارتل های مکزیکی انجام می دهد. 

این انفعال تصادفی نیست. دستگیری ها در هبی زمانی انجام 

شد که پکن همچنان امیدوار بود روابط با واشنگتن بهبود یابد 

اما با کاهش این امید تمایل چین برای هماهنگی با مقامات 

ایالات متحده در زمینه مواد افیونی نیز از بین رفته است. 

درحقیقت پکن همکاری در مبارزه با مواد مخدر را تابعی از 

روابط ژئواستراتژیک خود می داند. برخلاف دولت ایالات متحده 

که به دنبال جدا کردن این موضوع با ژئوپلیتیک است، پکن 

به بحران فنتانیل از دریچه رقابت فزاینده خود با ایالات متحده 

می نگرد. پکن حتی قبل از سفر سال گذشته نانسی پلوسی، 

رئیس مجلس نمایندگان آمریکا به تایوان، این کار را انجام 

می داد و پس  از این سفر نیز به طور رسمی به همه همکاری های 

انتظامی خود با ایالات متحده پایان داده است. بعید است 

اقدامات تنبیهی ایالات متحده علیه چین، مانند تحریم و 

کیفرخواست، این وضعیت را تغییر دهد، حتی در آسیای جنوب 

شرقی و اقیانوس آرام نیز که پکن قاچاق مواد مخدر را بسیار 

جدی می گیرد، تعامل این کشور با مقامات خارجی بسیار 

گزینشی، خودخواهانه و تابع منافع ژئوپلیتیکی بوده است. 

دولت چین در داخل و خارج از این کشور به ندرت اقدامی علیه 

رده های بالای سندیکاهای جنایتکار انجام می دهد؛ البته 

مگر اینکه آنها به مجموعه محدودی از منافع اصلی دولتی 

تجاوز کنند. این گروه های جنایتکار خدمات متنوعی را به 

مشاغل قانونی، ازجمله به شرکت هایی که با مقامات دولتی 

و حزب کمونیست چین درارتباط هستند ارائه می د هند. 

تلاش های انجام شده برای تنظیم گری بهتر مواد شیمیایی 

پیش ساز و آنالوگ  های فنتانیل نیز به دلیل فساد سیستمیک و 

ساختارهای انگیزشی که مقامات چینی در آن فعالیت می کنند، 

با مشکل مواجه شده است. 

درمجموع این شرایط فضای زیادی را برای شبکه های جنایی 

چینی ایجاد کرده است تا دامنه فعالیت خود را در مناطق 

مختلف ازجمله در قاره آمریکا گسترش دهند. شواهدی وجود 

دارند که نشان می دهند کشتی های ماهیگیری چینی در 

آب های آمریکای لاتین بعضا حامل مواد مخدر و مواد شیمیایی 

پیش ساز هستند. آنچه مشخص است این است که کنشگران 

چینی از طریق شبکه های غیررسمی مالی و تجاری نقش مهمی 

در پول شویی برای کارتل های مکزیکی دارند. نکته قابل توجه 

هم افزایش انواع اشکال پرداختی است: در ازای پیش سازهای 

مواد مخدر، کارتل های مکزیکی محصولات موردعلاقه موجود 

در بازار سیاه، به ویژه چوب و حیوانات حفاظت شده را در اختیار 

قاچاقچیان چینی قرار می دهند. بنابراین آسیب بالقوه ناشی 

از این کار به پایداری اقتصادی، امنیت غذایی و تنوع زیستی 

جهانی بسیار شدید است؛ به علاوه باید به پتانسیل گسترش 

جهانی بیماری های مشترک بین انسان و دام نیز اشاره کنیم. 

 گیر کرده در دهه 50
اگرچه روابط آمریکا با مکزیک به اندازه روابط واشنگتن و پکن 

نامطلوب نیست، اما سیاست مواد مخدری ایالات متحده در 

این کشور نیز با موانع جدی روبه رو است. پیامدهای فروپاشی 

حاکمیت قانون در مکزیک بسیار فراتر از تلفات انسانی جنگ 

مواد مخدر در این کشور بوده است؛ جنگی که از سال 2017 

موجبات مرگ سالانه حدود 30 هزار نفر را فراهم کرده و 112 

هزار نفر نیز در همین دوران مفقود شده اند. علاوه  بر کنترل 

تجارت مواد مخدر، کارتل های فعال در مکزیک دامنه اخاذی 

خود را نیز گسترش داده اند و حتی بر بخش هایی از اقتصاد 

رسمی کشور تسلط یافته اند. آنها اکنون دستی در کشاورزی، 

شیلات، چوب  بری، معدن و تامین آب دارند . حمله آنها به قدرت 

دولتی و جامعه مدنی نیز اشکال جدید و گستاخانه تری ازجمله 

تلاش های تهاجمی فزاینده برای نفوذ در انتخابات و نفوذ در 

نهادهای دولتی به خود گرفته است. 

آندرس مانوئل لوپز اوبرادور، رئیس جمهور مکزیک پس از روی 

کار آمدن در سال 2018، متعهد شد که با »آغوش باز و نه گلوله« 

به این بحران شدید رسیدگی خواهد کرد؛ منظور او اقدامات 

اجتماعی و اقتصادی برای مقابله بهتر با نیروهای ساختاری 

بود که بسیاری از جوانان را به سمت کارتل ها سوق می دهند. 

اما او به استثنای ایجاد یک گارد ملی جدید - آخرین مورد از یک 

سری تغییرات ناگهانی سازمانی در نیروهای امنیتی مکزیک- 

هرگز چشم انداز روشنی درباره چگونگی تثبیت وضعیت در 

کوتاه مدت بیان نکرده است. 

ظاهرا دولت مکزیک بر این امید است که اگر بگذارد کارتل ها 

مشغول درگیری با یکدیگر باشند، آنها درنهایت به توازن قوا 

خواهند رسید و خشونت فروکش خواهد کرد. اما درگیری 

اصلی ای که باعث بسیاری از خونریزی ها شده است - جنگ 

وحشیانه بین کارتل »سینالوآ« و رقیب اصلی آن، کارتل 

»خالیسکو نیو جنریشن« - نه تنها فروکش نکرده، بلکه تشدید 

شده و به سایر نقاط آمریکای لاتین ازجمله شیلی، نیز گسترش 

یافته است. 

آنچه سبب بدتر شدن اوضاع شده است، این است که مکزیک 

به طور نظام مند همکاری انتظامی با آمریکا را از درون تهی 

کرده است. لوپز اوبرادور فشار ایالات متحده بر کارتل ها را 

عامل تشدید خشونت می داند و دیدگاه دهه پنجاهی او درباره 

سیاست و امور خارجی حول محدود کردن هرگونه حضور 

غیراقتصادی ایالات متحده در کشورش می چرخد. در سال 

2020 زمانی که ایالات متحده سالوادور سینفوئگوس، وزیر 

دفاع سابق مکزیک را به دلیل تبانی با یک کارتل شرور مواد 

مخدر دستگیر کرد، لوپز اوبرادور تهدید کرد که همه ماموران 

انتظامی آمریکایی را از خاک مکزیک اخراج خواهد کرد و به 

همکاری با مقامات ایالات متحده پایان می دهد. واشنگتن در 

مقابل او کرنش کرد و سینفوئگوس را به مکزیک بازگرداند؛ جایی 

که او بلافاصله تبرئه شد. دولت مکزیک سپس قانون امنیت 

ملی را تصویب کرده است که همکاری با ماموران ایالات متحده 

را بیش از پیش دچار مشکل می کند. در ماه مارس، لوپز اوبرادور 

ادعا کرد که هیچ گونه ماده فنتانیل در مکزیک تولید نمی شود، 

دروغی که نه تنها توسط وزارت دادگستری ایالات متحده بلکه 

توسط بخش هایی از دولت خود او نیز کاملا رد شد. در هفته های 

اخیر، او بار دیگر تهدید کرده است که ماموران آمریکایی را از 

مکزیک اخراج خواهد کرد. 

با تهدید دولت مکزیک به خروج از ابتکار مریدا - چهارچوبی 

دوجانبه برای همکاری امنیتی که از دسامبر 2008 برقرار 

است- دولت ایالات متحده سخت تلاش کرد تا بر سر یک توافق 

جانشین با مکزیک مذاکره کند. بااین حال مقامات مکزیکی، 

تفسیر بسیار مضیقی از این توافق داشته اند: ایالات متحده 

باید تقاضای داخلی مواد مخدر را کاهش دهد، تعداد بیشتری 

از فراریان مکزیکی را در خاک ایالات متحده دستگیر کرده و 

از سرازیر شدن سلاح و پول غیرقانونی به جنوب به مکزیک 

جلوگیری کند؛ این در حالی است که مکزیک در خاک خود 

و بدون اینکه به آمریکا اجازه ورود دهد، هر آنچه خواستار آن 

است را انجام خواهد داد. 

درحالی که مقامات مکزیکی اداره مبارزه با مواد مخدر 

ایالات متحده را در خاک خود بسیار محدود کرده اند، اما 

بعضا به اشتراک گذاری اطلاعاتی با آمریکا پرداخته و در مواقعی 

هم با شعبه تحقیقاتی وزارت امنیت داخلی ایالات متحده 

همکاری کرده اند. بااین حال، دولت مکزیک با گروه های 

جنایتکار و تاجر فنتانیل آنها مقابله نمی کند. همان طور که 

تحقیقات اخیر رویترز نشان می دهد، مکزیک خود را درباره انبوه 

آزمایشگاه های فنتانیل به گونه ای آماده می کند تا واشنگتن را 

آرام کند. در حقیقت، دولت ترامپ به مکزیک درسی باارزش اما 

تأسف بار آموخته است: تا زمانی که مکزیک جریانات مهاجر 

به سمت مرزهای آمریکا را سرکوب کند، ایالات متحده از طیف 

وسیعی از منافع خود دست خواهد کشید. دولت بایدن هم در 

این روند دست به تغییر نزده است. 

 بستن دروازه های سیلاب
در حال حاضر، احتمال همکاری بیشتر ایالات متحده با 

چین یا مکزیک در زمینه مبارزه با تجارت فنتانیل بسیار 

اندک است. اما واشنگتن باید به تلاش خود ادامه دهد. 

دیپلمات های ایالات متحده باید از براساس تمایل چین 

برای جلوه کردن به عنوان یک رهبر جهانی در عرصه مبارزه 

با مواد مخدر در چشم جهان، عمل کنند. چین دوست دارد 

تصویری از سختگیری خود درباره مواد مخدر به دیگران ارائه 

دهد اما به دلیل ورود مداوم پیش سازهای متامفتامین چینی 

به جنوب شرق آسیا که باعث ایجاد یک اپیدمی ویرانگر مواد 

مخدر در این منطقه شده است، پکن مورد انتقاد کشورهای 

جنوب شرقی آسیا قرار دارد. ایالات متحده می تواند با این 

کشورها و همچنین با استرالیا و نیوزیلند متحد شود تا چین 

را در مجامع چندجانبه تحت فشار قرار دهد. درخواست های 

هماهنگ از پکن برای اقدام علیه مواد مخدر مصنوعی و 

اجرایی کردن سامانه های نظارتی بهتر برای مقابله با مواد 

مخدر مصنوعی باید در این زمینه اجرایی شوند. 

ازجمله بهترین اقداماتی که ایالات متحده و کشورهای 

دیگر باید به دنبال اجرایی کردن آن باشند استفاده از 

سامانه های خودتنظیم گری فعال در زمینه شناسایی و 

نظارت بر فعالیت های مشکوک و اِعمال سیاست های 

»شناخت مشتریان خود«  است. واشنگتن باید از چین 

بخواهد تا وب سایت هایی را که به طور غیرقانونی مواد افیونی 

مصنوعی به آمریکایی ها یا گروه های جنایتکار مکزیکی 

می فروشند، مسدود کند. پکن همچنین باید تشویق شود 

تا استانداردهای قوی تری را برای مقابله با پول شویی 

در سامانه های بانکی و مالی و شیوه های تجاری خود 

اتخاذ کند. واشنگتن می تواند چنین درخواست هایی را با 

تهدید تحریم ها پشتیبانی کند. اقدامات تنبیهی می تواند 

شامل قطع فعالیت شرکت های چینی ناسازگار در بازار 

ایالات متحده و هدف قرار دادن مقامات برجسته صنایع 

دارویی و شیمیایی باشد. در همین حال، مجریان قانون 

ایالات متحده باید تا حد امکان حداکثر قاچاقچیان چینی 

و شرکت های آنها را مورد تعقیب قرار دهند. 

در مکزیک نیز کنش های سیاستی ایالات متحده می تواند 

کارآمد باشد، البته همه پیشنهادهایی که پیش تر ذکر شد 

در این کشور قابل اجرا نیستند. سیاستمداران آمریکایی 

مانند لیندسی گراهام، سناتور کارولینای جنوبی توصیه 

کرده اند که دولت ایالات متحده، کارتل های مکزیکی را 

به عنوان سازمان های تروریستی خارجی در کنار تخصیص 

عنوان فعلی سازمان های جنایی فراملی به آنها معرفی کند. 

انجام این کار امکان جمع آوری اطلاعات بیشتر و حتی انجام 

حمله نظامی به آزمایشگاه های فنتانیل را فراهم می کند اما 

تعداد اهداف واقع بینانه محدود خواهد بود و حمله به آنها 

کارتل ها را برای مدت طولانی دچار مشکل نخواهد کرد. 

به علاوه، تخصیص عنوان سازمان تروریستی خارجی به 

این کارتل ها چیزی به رژیم تحریم ها و ابزارهای اطلاعاتی 

مالی اضافه نمی کند. درواقع، این امر فقط سیاست های 

ایالات متحده در مکزیک را پیچیده خواهد کرد. 

ایالات متحده درمقابل می تواند بازرسی های مرزی را تشدید 

کند حتی اگر این کار به قیمت کند شدن تجارت قانونی و 

ایجاد مشکلات جدی در مسیر صادرات محصولات کشاورزی 

فاسدشدنی مکزیک تمام شود. در حالت ایده آل همکاری 

مجریان قوانین انتظامی ایالات متحده و مکزیک به اندازه 

کافی قوی خواهد بود تا گذرگاه های مرزی قانونی را کارآمد 

نگه دارد و امکان بازرسی های مشترک در مناطق دور از مرز 

را هم فراهم کند. بااین وجود، اگر مکزیک از عمل به عنوان 

یک شریک قابل اعتماد خودداری کند ایالات متحده باید به 

ابتکار خود بازرسی های مرزی را تشدید کند. 

هزینه اقتصادی اپیدمی مواد افیونی – صرف نظر از تلفات 

انسانی آن – آنقدر هنگفت است که نمی توان در برابر آن دست 

روی دست گذاشت. در سال 2020، برآوردها این هزینه را 

نزدیک به 1.5 تریلیون دلار نشان می داد. این درحالی است 

که میزان تجارت کالا و خدمات ایالات متحده و مکزیک در سال 

2019 تنها 677.3 میلیارد دلار بوده است که 387.8 میلیارد 

دلار آن صادرات مکزیک به واشنگتن است. واشنگتن باید در 

مورد مکزیک هم از بسته های مشتمل بر اهرم فشار مانند صدور 

کیفرخواست علیه مقامات مکزیکی و سیاستمدارانی که به 

همکاری مکزیک با ایالات متحده آسیب می زنند، استفاده کند. 

ایالات متحده به جای اینکه از حسابرسی از مقامات جنایتکار 

مانند سینفوئگوس، وزیر دفاع سابق مکزیک اجتناب کند باید 

تعداد بیشتری از آنها را دستگیر کند. 

درعین حال، مقامات ایالات متحده باید در اقدامات خود علیه 

بازیگران جنایتکار درگیر در تجارت فنتانیل تجدیدنظر کند. 

با توجه به مجموعه های اقتصادی متنوع شبکه های جنایی 

مکزیکی و چینی، صِرف توقیف محموله های مواد مخدر کارآمد 

نخواهد بود. مقامات آمریکایی باید تمام امپراتوری های تجاری 

این قاچاقچیان را هدف قرار دهند و سعی کنند جریان های 

درآمدی آنها را به طور عمده قطع کنند؛ جریان درآمدی 

که معمولا ناشی از شکار غیرقانونی، قاچاق حیات وحش، 

ماهیگیری غیرقانونی یا سایر فعالیت های غیرقانونی است. 

این امر مستلزم واردکردن طیف وسیعی از ادارات و آژانس های 

ایالات متحده برای ایجاد یک رویکرد تمام-دولتی است که از 

سازمان های اطلاعاتی ایالات متحده، وزارت امور خارجه، وزارت 

دفاع و سازمان خدمات ماهی و حیات وحش ایالات متحده 

شروع می شود. با نگاهی بهتر به شاخه های مختلف تجارت 

فنتانیل - قاچاق حیات وحش، ماهیگیری غیرقانونی و... - 

ایالات متحده همچنین تصویر بهتری از پیوندهای موجود 

بین جنایات سازمان یافته و دولت های خارجی ازجمله چین 

به دست خواهد آورد. به اشترا ک گذاری اطلاعات بیشتر در 

داخل دولت ایالات متحده نیز در این میان موثر خواهد بود 

و درعین حال، نقش مأموران ویژه سازمان خدمات ماهی و 

حیات وحش را در گروه های ویژه مبارزه با جرائم سازمان یافته 

افزایش خواهد داد. در کنار این تلاش، قاچاق حیات وحش 

باید به عنوان یک جرم اصلی برای صدور مجوز استراق سمع 

تعیین شود تا به مقامات مربوطه این فرصت داده شود تا دست 

به جمع آوری اطلاعات بزنند. 

حرکت در این مسیر مستلزم تغییر طرز فکر است؛ اما این کار 

هزینه مطلق یا نسبی زیادی نخواهد داشت و مطمئنا برابر 

با کسری از هزینه ای خواهد بود که اپیدمی غیرقابل کنترل 

فنتانیل درحال حاضر بر زندگی و جامعه آمریکا تحمیل می کند. 

تنها یک رویکرد کل گرای دولتی در داخل و خارج از کشور 

می تواند با توجه به ابعاد عظیم این بحران کارآمد شود.

ژئوپلیتیک جدید مواد افیونی مصنوعی

یکا در تلاش است اپیدمی فنتانیل را متوقف کند؟ چرا آمر
سجاد عطازاده

مترجم


